Aera jam scindet varias induit figuras:
Inde relapsa solo, toto spatiabitur horto, &
Frigus inhalabit gratum violisque, rosisque,
Ac hortense nemus disperso humore fovebit.
Si majora optes obleftamenta, potentem
Quæ deceant DOMINAM, narratur qualibus olim
Sveta fuisse frui PRINCEPS opulenta Canopi:
Non deerunt, nec enim poterit Tibi deesse facultas.

Regia navis erat multo donata decoro
Dextera ab artifici, magnis opibusque superba.
Quæ pandebantur fluitantia carbasa ventis,
Subtili radio Tyrii texere labores:
Serica purpurei portabant vela rudentes,
Pro malo non pinus erat, verum ardua cedrus,
Albescens clavus fuit ex elephante petitus,
Aurati remi, sumebant fulgur ab auro
Antennæ, parili splendebat prora metallo.
Hac rate dum vehitur fluvium Regina per altum,
Dumque percussam refringunt cœrula lucem
Purpuream, flavamque simul: lucentia stagna
Dixeris Auroram croceis depingere flaminis.
Sic Cleopatra suos Orbi jactabat honores.
Confimili posse, si velles, Maxima PRINCEPS,
Nave per æquatas spatiari fluminis undas,
Ac pronis illam delabi fluctibus oram,
Livonicas defixit ubi Natura charybdes
Navibus infestas. Quidam hic est horror amœnus,
Inspectare, prout repetitis Saltibus amnis

Se rotat in partes varias: jam surgit in altum,
Jam se præcipiti lapsu demittit ad ima:
Littora jam pulsat, retroqué relabitur, atque
Mille trahens gyros tumidus refluitqué, fluitqué
Obvius ipse sibi venientes excipit undas,
Ac errore vago per subdola Saxa volutus
Cum strepero sonitu spumas jaculatur in auras.
O quies periére rates hoc tramite vextæ!
Has spectare potes ludentes flexibus, at non
Tranare inseffas saxis latitantibūs undas.
Nam par est, Dominam populo nocitura videre,
Ut, si qua ratione potest, removere pericla,
Commodaque in tuta studeat statione loca.
Vorticibus vero tantis committere vitam
Fortunamqué simul regni, naturæ lege vetatur
Principibus, quorum casu Gens tota ruinam
Ferret, & accisis languerent omnia rebus.

Dum locus est igitur condendæ commodus urbi,
Ædibus augustis, & firmis arcibus, atque
Delicias potis est regali nomine dignas
Suppeditare Tibi, cur non hic mænia ponas?
An Tibi defectu sumptus subtracta potestas,
Quam largis opibus clemens Fortuna beavit?
Si potuit Dido Phænissis exul ab oris,
Quæ Lybjæ tenuem precibūs possedit agellum,
Condere percelebres magnæ Carthaginis arces:
Tu, cuius felix ditio protenditur ultra
Europæ fines, Afriqué amplissima, necnon
Divitiis populisqué tenet florentia regna,

Non possis isto per ameno in littore Dunæ
Iunctarum nuper Regionum figere sedem?
Si PETRUS extruxit magnis conatibus Urbem,
Et sua Petropoli dederat cognomina: cur non
Hic muri, **CATHARINA**, Tuo sub nomine surgant?
Ille recens captis fixit sua mænia terris:
Illum, quem sequeris sceptro ac ingentibus ausis,
Atqué etiam fatis superas, hōc exprime factō.
Imperio minor Ille fuit gazaqué minore:
Tanta tuis Regnis accessio facta, negata
Belliger PETRO. Tibi nigri marmore Ponti
Velivolæ naves portant de mercibus aurum
Intactum PETRO, quamvis molimine multo
Quæsitum fuerat bellis & fædere Pacis.
At post adjectas terras atque aucta tributa
Cum tua divitiis æraria plena redundant,
Cur super his terris constructæ mænibus urbis,
Nominis æternum monumentum ponere nolis,
Quod memori semper celebretur laude per Orbem,
Sculpatur Pario saxo, scribatur in ære?
Clarisono verax lituo fert Fama per auras,
Innumeræ, **AUGUSTA**, Tuis jam sumptibus Urbes
Erectas alibi: his par sit data gratia terris.